



CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI - ME

CARTA-PROPOSTA



Caririáçu – Ceará, 01 de Outubro de 2020.

À
Prefeitura Municipal de Jaguaribe-CE
Comissão Permanente de Licitação.
REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 10.09.01/2020

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 10.09.01/2020, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO COM REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO ALUÍSIO DIÓGENES, JUNTO À SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO, pelo preço global de R\$ 406.962,55 (Quatrocentos e Seis Mil, Novecentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos), com prazo de execução de acordo com o edital e projeto.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr. Cícero George Quirino Araújo Sousa, portador da carteira de identidade n°. 20030990659-38 e CPF n° 034.926.773-12, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço, que na elaboração dos preços unitários, contaram todos os insumos e coeficientes de produtividade necessários a execução de cada serviço, quais sejam equipamentos, mão-de-obra, totalização de encargos sócias, insumos, transportes, BDI, totalização de impostos e taxas, e quaisquer outros necessários a execução dos serviços, que na elaboração da proposta de preços, observou as seguintes condições: os preços unitários propostos para cada item constante da Planilha de Orçamento incluindo todos os custos diretos e indiretos, tais como: material, custos horários de utilização de equipamentos, mão-de-obra, encargos sociais, impostos/taxas, despesas administrativas, transporte, seguros e lucro.

Atenciosamente,

G7 Construções e Serviços Eireli - ME

Cícero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 034.926.773-12

Marcel Mesquita Fonteles
ENGE CIVIL-CREA / CE 38614 / D
RNP 060147260-8

67-Fis01/09/

		RESUMO DO ORÇAMENTO				
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO COM REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO ALUÍSIO DIÓGENES	DATA : 01/10/2020			BDI : 26,85%	
LOCAL:	DISTRITO SEDE - MUNICÍPIO DE JAGUARIBE -CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -CE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	-	12/2018
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	23.257,95	5,72
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	5.143,62	1,26
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	373.743,92	91,84
4	SERVIÇOS DIVERSOS	4.817,06	1,18
VALOR ORÇAMENTO:		320.815,20	100,00
VALOR BDI TOTAL:		86.147,35	
VALOR TOTAL:		406.962,55	



Quatrocentos e Seis Mil Novecentos e Sessenta e Dois reais e Cinquenta e Cinco centavos

G7 Construções e Serviços Eireli - ME

Cicere George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 034.926.773-12

Marcel Mesquita Fontelona
E-15 CIVIL-CREA / CE 39614/D
RNP: 000147260-8

02/09/

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO ALUISIO DIÓGENES

LOCAL: DISTRITO SEDE - MUNICÍPIO DE JAGUARIBE -CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -CE

DATA: 01/10/2020 BDI: 26,85%

FRONTE	VERSÃO	MORA	DATA REF.
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	85,20%	12/2018

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
1.1	COMP-390610	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	PRÓPRIA	mes	1,00	18.335,00	4.922,95	23.257,95
2 SERVIÇOS PRELIMINARES								
2.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	4.460,24	0,21	0,06	1.204,26
2.2	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	12,00	258,79	328,28	3.939,36
3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO								
3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	4.460,24	1,83	0,49	10.347,76
3.2	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	4.042,31	61,35	16,47	314.572,56
3.3	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	1.242,52	18,77	5,04	29.584,40
3.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	41,91	33,28	8,94	1.769,44
3.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	41,91	328,61	88,23	17.469,76
4 SERVIÇOS DIVERSOS								
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	4.460,24	0,85	0,23	4.817,06

VALOR ORÇAMENTO:	320.815,20
VALOR BDI TOTAL:	86.147,35
VALOR TOTAL:	406.962,55

Quatrocentos e Seis Mil Novecentos e Sessenta e Dois reais e Cinqüenta e Cinco centavos



Marcel Mesquita Fontes
ENGRº CIVIL-CREA / CE 38614 / D
 RNP 060147260-8

G7 Construções e Serviços Etnal - ME
Sócio Administrador
 Eicero George Quirino Araújo Sousa

03/09/

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO COM REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO ALUISSIO DIÓGENES

LOCAL: DISTRITO SEDE - MUNICÍPIO DE JAGUARIBE -CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -CE

DATA : 01/10/2020 BDI : 26,85%

SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO 85,20%
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	23.257,95	25,00 % 5.814,49	25,00 % 5.814,49	25,00 % 5.814,49	25,00 % 5.814,48	100,00 % 23.257,95
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	23.257,95	25,00 % 5.814,49	25,00 % 5.814,49	25,00 % 5.814,49	25,00 % 5.814,48	100,00 % 23.257,95
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	5.143,62	82,53 % 4.240,43	5,82 % 301,07	301,07	5,83 % 301,05	100,00 % 5.143,62
2.1	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	1.204,26	25,00 % 301,07	25,00 % 301,07	25,00 % 301,07	25,00 % 301,05	100,00 % 1.204,26
2.2	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	3.939,36	100,00 % 3.939,36				100,00 % 3.939,36
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	373.743,92	25,00 % 93.435,98	25,00 % 93.435,98	25,00 % 93.435,98	25,00 % 93.435,98	100,00 % 373.743,92
3.1	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	10.347,76	25,00 % 2.586,94	25,00 % 2.586,94	25,00 % 2.586,94	25,00 % 2.586,94	100,00 % 10.347,76
3.2	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO)	314.572,56	25,00 % 78.643,14	25,00 % 78.643,14	25,00 % 78.643,14	25,00 % 78.643,14	100,00 % 314.572,56
3.3	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	29.584,40	25,00 % 7.396,10	25,00 % 7.396,10	25,00 % 7.396,10	25,00 % 7.396,10	100,00 % 29.584,40
3.4	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	1.769,44	25,00 % 442,36	25,00 % 442,36	25,00 % 442,36	25,00 % 442,36	100,00 % 1.769,44
3.5	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	17.469,76	25,00 % 4.367,44	25,00 % 4.367,44	25,00 % 4.367,44	25,00 % 4.367,44	100,00 % 17.469,76
4	SERVIÇOS DIVERSOS	4.817,06				100,00 % 4.817,06	100,00 % 4.817,06
4.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	4.817,06				100,00 % 4.817,06	100,00 % 4.817,06
		406.962,55	103.490,90	99.551,54	99.551,54	104.368,57	406.962,55
			103.490,90	203.042,44	302.593,98	406.962,55	

G7 Construções e Serviços Ltda - ME

Cícero George Cuirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 034.926.773-12

(Handwritten signature)

Marcel Mesquita Fontes
ENGE CIVIL-CREA / CE 3861-7
RNP 060147260-8

04/09/

G7 CONSTRUÇÕES		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO COM REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO ALUÍSIO DIÓGENES	DATA:	01/10/2020		
LOCAL:	DISTRITO SEDE - MUNICÍPIO DE JAGUARIBE -CE	BDI:	26,85%		
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -CE	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:
		SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	12/2018
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-

1.1. COMP-390610 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL (mes)

MAO DE OBRA	FIS	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18583		SEINFRA	HxMÉS	1,00000000	13554,37	13554,37
18590		SEINFRA	HxMÉS	1,00000000	4780,63	4780,63
TOTAL MAO DE OBRA:						18335,00
VALOR:						18.335,00

2.1. C2873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700	SEINFRA	H	0,00100000	67,52	0,07
10758	SEINFRA	H	0,00200000	0,55	0,00
10775	SEINFRA	H	0,00200000	1,41	0,00
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,07

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	SEINFRA	H	0,00400000	12,49	0,05
12382	SEINFRA	H	0,00200000	18,46	0,04
12445	SEINFRA	H	0,00200000	24,68	0,05
TOTAL MAO DE OBRA:					0,14
VALOR:					0,21

2.2. C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530	SEINFRA	H	3,00000000	15,33	45,99
12391	SEINFRA	H	3,00000000	15,33	45,99
12543	SEINFRA	H	3,00000000	11,36	34,08
TOTAL MAO DE OBRA:					126,06

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10871	SEINFRA	UN	0,17000000	17,10	2,91
11945	SEINFRA	UN	0,17000000	23,14	3,93
12170	SEINFRA	M	1,50000000	27,53	41,30
18395	SEINFRA	M2	1,00000000	79,39	79,39
TOTAL MATERIAL:					127,53

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0830	SEINFRA	M3	0,01250000	415,87	5,20
TOTAL SERVIÇO:					5,20
VALOR:					258,79

3.1. C3233 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590	SEINFRA	H	0,00112821	36,82	0,04
10607	SEINFRA	H	0,00220513	59,11	0,13
10610	SEINFRA	H	0,00169231	52,87	0,09

07-1105/09/1

G7 CONSTRUÇÕES		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO COM REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO ALUÍSIO DIÓGENES	DATA:	01/10/2020	BDI: 26,85%		
LOCAL:	DISTRITO SEDE - MUNICÍPIO DE JAGUARIBE -CE	FONTE:	VERBÃO:	HORA:	MES:	
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -CE	SEINFRA:	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	REF: 122018	
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				

10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038462	3,04	0,00
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	77,30	0,00
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038462	23,63	0,01
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,00400000	124,97	0,50
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00035897	162,56	0,06
10723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SEINFRA	H	0,00087179	154,30	0,13
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217949	4,28	0,01
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00256410	203,26	0,52
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217949	85,35	0,19
					TOTAL EQUIPAMENTO:	1,68

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SEINFRA	H	0,01282051	11,36	0,15	
					TOTAL MAO DE OBRA:	0,15
					VALOR:	1,83

3.2. C2893 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10726	SEINFRA	H	0,01000000	74,20	0,74	
					TOTAL EQUIPAMENTO:	0,74

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10445	SEINFRA	H	0,15000000	15,33	2,30	
12543	SEINFRA	H	0,40000000	11,36	4,54	
					TOTAL MAO DE OBRA:	6,84

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10111	SEINFRA	M3	0,15000000	46,00	6,90	
12527	SEINFRA	UN	32,00000000	1,25	40,00	
					TOTAL MATERIAL:	46,90

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0171	SEINFRA	M3	0,02000000	343,52	6,87	
					TOTAL SERVICO:	6,87
					VALOR:	61,35

3.3. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	SEINFRA	H	0,15000000	15,33	2,30	
12543	SEINFRA	H	0,25000000	11,36	2,84	
					TOTAL MAO DE OBRA:	5,14

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12544	SEINFRA	M	1,00000000	3,00	3,00	
					TOTAL MATERIAL:	3,00

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0588	SEINFRA	M2	0,25000000	3,40	0,85
C2784	SEINFRA	M3	0,01500000	30,10	0,45

06/09/

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO COM REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RÚAS DO BAIRRO ALÍSIO DIÓGENES	DATA: 01/10/2020	BDI: 26,85%
LOCAL:	DISTRITO SEDE - MUNICÍPIO DE JAGUARIBE -CE	FONTE: SEINFRA	VERBÃO: 026.1 COM DESONERAÇÃO 85,20% HORA: - MES: - REF: 12/2018
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -CE	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS: -	

C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,03700000	3,76	0,14
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03400000	270,40	9,19
TOTAL SERVIÇO:						10,83
VALOR:						18,77

Comissão de Licitação Permanente
2067
FIS

3.4. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,93000000	11,36	33,28
TOTAL MAO DE OBRA:						33,28
VALOR:						33,28

Comissão de Licitação Permanente
2067
FIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

3.5. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	11,36	113,60
TOTAL MAO DE OBRA:						113,60

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	51,00	39,68
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,96580000	76,75	74,13
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	0,46	101,20
TOTAL MATERIAL:						215,01
VALOR:						328,61

M

4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	11,36	0,85
TOTAL MAO DE OBRA:						0,85
VALOR:						0,85

G7 Construções e Serviços EIRELI - ME

George Aurino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 034.926.773-12

Marcel Mesquita Fonte
ENGº CIVIL-CREA / CE 3861-1
RNP 060147260-8

07/10/2020

		COMPOSIÇÃO DO BDI				
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO COM REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO ALUISIO DIÓGENES	DATA:	01/10/2020		BDI : 26,85%	
LOCAL:	DISTRITO SEDE - MUNICÍPIO DE JAGUARIBE -CE	FONTE:	VERSÃO	HORA	MES	REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -CE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	-	12/2018
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-	

COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
		TOTAL
		6,96
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,50
DF	Despesas financeiras	0,85
R	Riscos	0,97
		TOTAL
		5,32
I Impostos		
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	PIS	0,65
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
		TOTAL
		11,15

BDI = 26,85%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$





G7 Construções e Serviços Eireli - ME
 George Maurino Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 034.926.773-12

Marcel Mesquita Fontes
 ENGº CIVIL-CREA / CE 38612
 RNP 060147260-8

27/08/09/

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO COM REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO ALUISIO DIÓGENES	DATA : 01/10/2020	BDI : 26,85%
LOCAL:	DISTRITO SEDE - MUNICÍPIO DE JAGUARIBE -CE	FONTE:	VERSÃO:
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -CE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
			85,20%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
			122018

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B	HORA %	MÊS %
B1	Descanso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92	0,71
B4	13º Salário	10,83	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,09
B9	Férias Gozadas	9,18	7,07
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	44,97	16,84

C	GRUPO C	HORA %	MÊS %
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,60	4,31
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,40	3,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,81	3,70
C5	Indenização Adicional	0,47	0,36
	TOTAL	15,41	11,86

D	GRUPO D	HORA %	MÊS %
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,55	2,83
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,36
	TOTAL	8,02	3,19

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A + B + C + D

G7 Construções e Serviços Eireli - ME

Clécio George Quirino Araújo Sousa

Sócio Administrador

CPF 034.926.773-12

Marcel Mesquita Fonteles

ENGº CIVIL-CREA / CE 38614 / D

RNP 060147260-8

09/09/